UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos, instituída pela Portaria nº 2.082 de 17 de agosto de 2016, para a realização do certame regido

pelo Edital nº 27 de 30 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 168, seção 3 em 30 de agosto de 2016, suas retificações e complementares –

vagas para os Campi de Alenquer, Itaituba, Juruti, Monte Alegre, Óbidos e Oriximiná, referente ao Grupo I - Áreas/Subáreas que realizaram prova no período de

16 a 21 de outubro de 2016, RESOLVE:

 1. DIVULGAR o Resultado Final referente ao Grupo I - Áreas/Subáreas - provas realizadas no período de 16 a 21 de janeiro de 2017, conforme Anexo I deste

edital;

2. Abrir prazo para interposição de recurso quanto ao Resultado Final, para atendimento do item 4.1.4, prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data da sua

divulgação no site da Instituição.

2.1 O recurso previsto no subitem 4.1.4 deve ser direcionado à Comissão Organizadora por meio do Protocolo-Geral da Ufopa, no horário das 8 às 12 e das 14 às

17 horas, na Unidade Amazônia do Campus da Ufopa em Santarém, localizado na Av. Mendonça Furtado, nº 2946, CEP 68040-050, bairro de Fátima, Santarém

(PA), indicando nome, edital, área/subárea do concurso, podendo ser entregue pessoalmente ou enviado por meio de Sedex, com data de postagem até o último

dia previsto para o envio do recurso.

Milton Renato da Silva Melo

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Portaria nº 2.082 de 17 de agosto de 2016 – Ufopa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

ANEXO I

ÁREA/SUBÁREA 01 - EDUCAÇÃO ESPECIAL -  01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ÓBIDOS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA/SUBÁREA 03 - POLÍTICA EDUCACIONAL - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ÓBIDOS **

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA/SUBÁREA 06 - EDUCAÇÃO/ FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO - 02 VAGAS – ADJUNTO A / CAMPUS ÓBIDOS

Candidato Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Paulo de Tarso Rocha Filho 7,03 8,00 7,20 1,69 6,91 Aprovado

07 – ADMINISTRAÇÃO - 01 VAGA -  ADJUNTO A / CAMPUS ALENQUER

Candidato Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Roberta Salgado Gonçalves da Silva 7,50 7,83 9,00 2,02 7,38 Aprovado

07 – ADMINISTRAÇÃO - 02 VAGAS - ASSISTENTE  A / CAMPUS ALENQUER

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

de títulos
Nota Final SITUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

Marco Aurélio Oliveira Santos 7,00 7,16 6,83 1,63 6,49 Aprovado

07 - ADMINISTRAÇÃO - 01 VAGA - AUXILIAR / CAMPUS ALENQUER

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

de títulos
Nota Final SITUAÇÃO

Rogério Favacho da Cruz 8,60 8,00 6,50 1,60 7,24 Aprovado

09 - MATEMÁTICA APLICADA - 01 VAGA – ASSISTENTE A / CAMPUS ALENQUER

Candidato Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Eliseu da Rocha Marinho Filho 8,10 7,60 7,00 2,66 7,14 Aprovado

Luciano Gonçalves da Silva 7,30 8,70 8,00 2,38 7,51 Aprovado

Léo César Parente de Almeida 8,40 7,67 9,33 2,26 7,68 Aprovado

11 - ENGENHARIA AGRÍCOLA/ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS / ENGENHARIA DE ÁGUA E SOLO

/CONSTRUÇÕES RURAIS E AMBIÊNCIA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS JURUTI

Candidato Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento de

títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Alide Mitsue Watanabe Cova 7,87 7,40 7,44 1,46 6,96 Aprovado

Vivian Dielly da Silva Farias 8,40 7,30 7,76 3,33 7,33 Aprovado

13 - AGRONOMIA / FITOTECNIA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS JURUTI **

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

CANDIDATO Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Márcia Maria de Souza Gondim 7,86 8,90 7,56 3,35 7,76 Aprovado

Michelly Rios Arévalo 8,16 7,13 5,23 2,49 6,59 Aprovado

15 - AGRONOMIA / CIÊNCIA DO SOLO - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS JURUTI

Candidato Prova

Escrita

Prova

Didática

MPAP Julgamento

de títulos

Nota Final SITUAÇÃO

Angélica Cristina Fernandes Deus 9,40 7,00 9,33 4,57 7,94 Aprovado

Celeste Queiroz Rossi 9,46 8,80 8,76 4,60 8,57 Aprovado

Eloise Mello Viana de Moraes 7,26 9,53 9,43 2,90 8,17 Aprovado

Leo Jakson da Silva Moreira 8,53 8,33 9,70 1,29 7,96 Aprovado

17 - FÍSICA/ FÍSICA GERAL - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS JURUTI

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

20 - ENGENHARIA DE MINAS / TRATAMENTO DE MINÉRIOS - 02 VAGAS – ASSISTENTE A / CAMPUS JURUTI

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Alan Anderson de Arruda Tino 7,86 7,63 8,46 1,31 7,23 Aprovado

Amanda Carvalho de Oliveira 8,63 9,20 9,06 0,95 8,17 Aprovado

Regis Quesada Casquet 8,13 8,20 7,86 0,83 7,37 Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

24 - BOTÂNICA / AGRONOMIA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ORIXIMINÁ

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Dávia Marciana Talgatti 8,00 8,50 9,50 4,09 8,10 Aprovado

Talita Mota Machado 7,50 8,10 9,20 1,91 7,50 Aprovado

25 - GENÉTICA / CONSERVAÇÃO DA NATUREZA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ORIXIMINÁ **

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Priscila Saikoski Miorando 7,70 7,87 8,70 1,96 7,39 Aprovado

26 - ZOOLOGIA / FISIOLOGIA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ORIXIMINÁ

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Alexssandro Geferson Becker 8,50 7,50 8,53 4,66 7,72 Aprovado

Samuel Campos Gomides 8,46 8,90 8,23 3,22 8,06 Aprovado

27 - CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA/CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ORIXIMINÁ

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

27 - CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA/CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - 01 VAGA – ASSISTENTA A / CAMPUS ORIXIMINÁ

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

29 - ENGENHARIA CIVIL / CONSTRUÇÃO CIVIL - 01 VAGA – ASSISTENTE A / CAMPUS ITAITUBA **

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Allan Peralta Leiróz 7,00 7,00 0,00 0,59 4,95 Aprovado

32 - ENGENHARIA MECÂNICA/MECÂNICA DOS SÓLIDOS/FENÔMENOS DE TRANSPORTES - 01 VAGA – AUXILIAR/

CAMPUS ITAITUBA **

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

34 - MATEMÁTICA / MATEMÁTICA APLICADA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS ITAITUBA

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Marciana Lima Góes 7,75 7,43 7,83 1,38 7,00 Aprovado

35 - RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE PESCA /AQUICULTURA I - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS  MONTE

ALEGRE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DOCENTE - EDITAL Nº 27/2016

Edital nº 08, de 26 de Janeiro de 2017 - Divulgação do Resultado Final

38 - RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE PESCA /AQUICULTURA III - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS

MONTE ALEGRE

Candidato
Prova

Escrita

Prova

Didática
MPAP

Julgamento

De Títulos
Nota Final Situação

Rafael dos Santos Rocha 9,23 9,30 9,33 3,18 8,67 Aprovado

Suzete Roberta da Silva 7,33 7,90 8,76 3,24 7,43 Aprovado

39 - MATEMÁTICA / PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA - 01 VAGA – ADJUNTO A / CAMPUS  MONTE ALEGRE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO